食品安全委員会（第１９７回会合）議事次第

１．日時及び場所

平成１９年７月５日（木） １４：００～

大会議室

２．出席委員（７名）

見 上 彪 （委員長）

小 泉 直 子 （委員長代理）

長 尾 拓

野 村 一 正

畑 江 敬 子

廣 瀬 雅 雄

本 間 清 一

３．議 事

（１）添加物専門調査会における審議状況について

・ Ｌ－アスコルビン酸カルシウム」に関する意見・情報の募集につ「

いて

（２）農薬専門調査会における審議状況について

・ ニトラピリン」に関する意見・情報の募集について「

・ フルリドン」に関する意見・情報の募集について「

（３）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取について

・農薬 テブコナゾールに係る食品健康影響評価について

（４）平成１８年食中毒発生状況の概要について

（厚生労働省からの報告）

（５）食品安全委員会の６月の運営について（報告）

（６ 「食の安全ダイヤル」に寄せられた質問等（平成１９年６月分）につ）

いて

（７）その他

【裏面に配布資料記載】

４．配布資料

（１）添加物専門調査会における審議状況について〈Ｌ－アスコルビン酸カ

ルシウム〉

（２－１）農薬専門調査会における審議状況について〈ニトラピリン〉

（２－２）農薬専門調査会における審議状況について〈フルリドン〉

（３）テブコナゾールに係る食品健康影響評価に関する審議結果について

（４）平成１８年食中毒発生状況の概要について

（５）食品安全委員会の６月の運営について（報告）

（６ 「食の安全ダイヤル」に寄せられた質問等（平成１９年６月分）につ）

いて